Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

PORTARIA Nº 502 DE 16 DE MAIO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO
EDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo decreto governamental de 18/04/2016,
publicado no doe 33111 de 19/04/2016, a contar de 01/01/2015
e considerando o disposto no art. 199 da lei nº 5810/94 - RJU.
CONSIDERANDO O MEMº 657/2015-CESEF, DE
16/10/2015;PARECER JURÍDICO Nº 786/2015-PROJUR,
DE 18/11/2015; DESPACHO DO SENHOR PRESIDENTE, DE
24/11/2015
RESOLVE:
Art. 1º DETERMINAR a instauração da Sindicância Punitiva
nº 022/2016, Processo nº 035/2016, com fundamento no
Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato referido nos
documentos acima mencionados;
Art. 2º DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94, as
servidoras Públicas Estaduais VALDENICE MORAIS GARCIA,
matrícula nº 55586439/1, ocupante do Cargo Assistente Social,
ALEXANDRE VIEIRA, matrícula nº 54182613/2, ocupante do
Cargo de Agente Administrativo, KATIA MILENE BARBOSA DA
SILVA, matricula nº. 54180675/2, ocupante do Cargo de Agente
Administrativo, lotados neste Órgão que, sob a presidência
da primeira, procederão às investigações, objetivando a fi el
apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR que esta Portaria seja autuada juntamente
com o documento de denúncia, de modo que constituem as
peças iniciais do Processo de Sindicância, para apuração do fato;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201, Parágrafo Único, da
Lei 5.810/94, o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da
publicação deste Ato na forma da Lei, para que a Comissão,
ora designada, conclua seus trabalhos e apresente Relatório
circunstanciado e conclusivo do que houver sido apurado;
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 963159
.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº527 DE 12 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): BRÍGIDA NAZARÉ RODRIGUES DE CASTRO
Matricula: 3235793/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01/06/2016 À 30/06/2016.
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 524  DE  12   08 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA
Matricula: 3202615/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 522 DE 12 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): MARIA DA LUZ RODRIGUES
Matricula: 3217191/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº506 DE 09  DE 09 DE 2016

Servidor(a): MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO ANDRADE COELHO
DA SILVA
Matricula: 3212904/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Período: 01.06.2016 À 30.07.2016
Triênio: 2006/2009C E 2009/2012
Dias: 60 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 504 DE 06 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): ANDREA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA
Matricula: 80845134/1
Cargo: AGENTE ADMINISTATIVO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 464 DE 05 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): HELIANA FÁTIMA SOUZA DA COSTA
Matricula: 3192962/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período:.01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 1995/1998-Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº456 DE 03 DE MAIO DE 2016
Servidor(a): ROSA DE FÁTIMA LOBATO FRANCO
Matricula: 3240614/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 02.06.2016 À 01.08.2016
Triênio: 2013/2016
Dias: 60 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 543 DE 16 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): VERA LÚCIA TAVARES SILVA
Matricula: 3208753/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2005/2008
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 458 DE 03 DE MAIO DE 2016

Servidor(a):ANA CLAUDIA PENELVA DE ALBUQUERQUE
Matricula: 54191368/1
Cargo: PSICÓLOGO
Período:. 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº461 DE 05 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): ANGELA MARIA LOBATO POMPEU
Matricula: 3215083/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2000/2003
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 462 DE 05 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): WELENILSE SILVA
Matricula: 57175165/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 417 DE 08 DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
Matricula: 55586383/1
Cargo: MONITOR
Período:.01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº418 DE 08  DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): ENGRACIA SANTANA CARNEIRO FORMIGA
Matricula: 8005737/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2010/2013
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 538 DE 13 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA
Matricula: 3217434/1
Cargo: SOCIÓLOGO
Período: 16.05.2016 À 14.06.2016
Triênio: 2002/2005
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 540 DE 13 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): MARIA DO SOCORRO GUEDES BARRA
Matricula: 3201740/1
Cargo: SERVENTE
Período:. 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2004/2007
Dias: 30 DIAS

Protocolo 962906
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 545 DE 16 DE MAIO DE 2016
Servidor(a): NARIZEUDA ALVES CATARINO
Matricula: 3217582/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Período:. 01.06.2016 À 30.07.2016
Triênio: 1993/1996
Dias: 60 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 460 DE 16 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): SILVIA HEVELISE DOS SANTOS MELO
Matricula: 5681910/3
Cargo: PSICÓLOGO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio:2010/2013
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 416 DE 16 DE MAIO DE 2016

Servidor(a):SILVA CRISTINA GOMES DOS REIS
Matricula: 54195982/1
Cargo: MONITOR
Período:01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 2009/2012-Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 503 DE 16 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): JOSÉ MOURÃO DA SILVA
Matricula: 3214516/1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Período: 01.06.2016 À 30.06.2016
Triênio: 1999/2002-ias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 544 DE 16 DE MAIO DE 2016

Servidor(a): CRISTINA DE JESUS LIMA NASCIMENTO
Matricula: 3219429/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.06.2016 À 30.07.2016
Triênio: 2004/2007
Dias: 60 DIAS
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 963017
.

ERRATA
.

ERRATA  DA PORTARIA -174/2016  EM 17/05/2016
PUBLICAÇÃO: 960115/2016  PORTARIA 174/2016
ONDE SE LÊR : - SERVIDOR: MARCIA SANT ANA BELEZA DE
SOUZA     CARGO: PSICOLOGA      MATRICULA 5918742/ 1
CPF: 62899600249
LER-SE : SERVIDOR: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA
CARGO: PSICOLOGA      MATRICULA 5919486/ 1
CPF: 48978833268

Protocolo 962842
ERRATA  DA PORTARIA -175/2016  EM 17/05/2016

PUBLICAÇÃO: 960111/2016  PORTARIA 175/2016
ONDE SE LÊR : - SERVIDOR: MARCIA SANTANA BELEZA DE
SOUZA     MATRICULA: 5918742/ 1 - CPF: 62899600249
LER-SE : SERVIDOR: MARCIA ADRIANA FREITAS GARCIA
MATRICULA 5919486/ 1   - CPF: 48978833268

Protocolo 962847
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 611, DE 17 DE MAIO DE 2016.
Processo nº 194342/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS/
PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 17/05/2016 a 17/05/2016.
SERVIDORES: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 6400695/2, FRANCISCO JARDEL
DA SILVA, MONITOR, Matricula 5920299/1, e HERNANDES DE
LIMA PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 963216

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 092/2016 - DE 17 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Belém/
Curralinho/Breves, com o objetivo de realizar entrega de
microcréditos aos microempreendedores contemplados com o
programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula /
CPF

Cargo Período Nº  de
Diárias

Ana
Ângela
Fialho
Félix

5918236 Gerente 18 e
19/05/16

1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 963042